Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q1 In welcher Geschlechtskategorie nimmst du am Spielbetrieb teil?

Réponses obtenues : 73 Question(s) ignorée(s) : 0

Frauen

Manner

Sonstiges
(bitte angeben)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

CHOIX DE REPONSES REPONSES

Frauen 4% 3
Manner 7% 56
Sonstiges (bitte angeben) 19% 14
TOTAL 73
# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN) DATE

1 Juniore 11/26/2023 8:57 PM

2 B-Junioren 11/26/2023 8:00 PM

3 Junior b et ¢ 11/16/2023 3:09 PM

4 Junior b et ¢ 11/16/2023 12:54 PM

5 junior 11/14/2023 11:43 PM

6 Junior B 11/14/2023 11:31 PM

7 Junioren 11/7/2023 6:45 PM

8 Juniorin 11/6/2023 8:18 PM

9 Keine 11/6/2023 6:11 PM

10 Junioren gemischt 11/6/2023 11:13 AM

11 Gemischt 11/6/2023 10:34 AM

12 Vorstand 11/5/2023 8:30 PM

13 Junioren 11/4/2023 8:35 PM

14 Junioren B 11/3/2023 6:16 PM
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q2 Wie zufrieden bist du grundsatzlich mit den aktuellen
Wettkampfstrukturen von swiss unihockey? (Modus, Anzahl Spiele,
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Auf-/Abstieg, etc.)?

Réponses obtenues : 70  Question(s) ignorée(s) : 3

7.4

2/16

DATE

11/30/2023 9:51 PM
11/30/2023 6:26 PM
11/26/2023 8:57 PM
11/26/2023 8:00 PM
11/23/2023 8:27 PM
11/23/2023 4:05 PM
11/23/2023 11:54 AM
11/21/2023 4:12 PM
11/16/2023 5:59 PM
11/16/2023 3:09 PM
11/16/2023 12:54 PM
11/16/2023 9:23 AM
11/15/2023 8:41 PM
11/15/2023 8:32 PM
11/14/2023 11:43 PM
11/14/2023 11:31 PM
11/14/2023 11:06 PM
11/14/2023 9:43 PM
11/14/2023 8:55 PM
11/14/2023 8:40 PM
11/14/2023 8:21 PM
11/14/2023 8:08 PM
11/14/2023 7:45 PM
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

3/16

11/14/2023 8:19 AM
11/13/2023 5:18 PM
11/13/2023 11:58 AM
11/12/2023 8:43 PM
11/12/2023 6:20 PM
11/12/2023 5:33 PM
11/12/2023 2:57 PM
11/7/2023 6:45 PM
11/7/2023 2:38 PM
11/7/2023 8:20 AM
11/6/2023 8:18 PM
11/6/2023 8:12 PM
11/6/2023 8:07 PM
11/6/2023 8:05 PM
11/6/2023 7:49 PM
11/6/2023 6:43 PM
11/6/2023 6:11 PM
11/6/2023 12:40 PM
11/6/2023 11:13 AM
11/6/2023 10:34 AM
11/6/2023 7:13 AM
11/5/2023 10:24 PM
11/5/2023 9:40 PM
11/5/2023 9:10 PM
11/5/2023 8:30 PM
11/5/2023 4:32 PM
11/5/2023 4:27 PM
11/5/2023 4:19 PM
11/5/2023 3:19 PM
11/5/2023 11:23 AM
11/4/2023 8:35 PM
11/4/2023 4:24 PM
11/4/2023 3:35 PM
11/4/2023 3:16 PM
11/4/2023 2:34 PM
11/4/2023 10:09 AM
11/4/2023 9:38 AM
11/4/2023 9:36 AM
11/4/2023 9:11 AM
11/4/2023 7:32 AM
11/3/2023 9:47 PM
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey
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11/3/2023 6:16 PM
11/3/2023 6:14 PM
11/3/2023 3:52 PM
11/3/2023 3:38 PM
11/3/2023 2:26 PM
11/3/2023 9:46 AM



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q3 In welcher Rolle beantwortest du diese Umfrage?

Réponses obtenues : 73

50

40

30

20

10

0
Spieler*in

CHOIX DE REPONSES
Spielertin
Trainer*in
Sonstiges (bitte angeben)
TOTAL
# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN)
1 Eltern
2 Mutter
3 Eltern
4 Eltern
5 Mutter
6 Eltern
7 Eltern
8 Vereinsvorstand
9 Eltern
10 Vater
11 Mutter

Trainer*in

5/16

Question(s) ignorée(s) : 0

Sonstiges (bitte
angeben)

REPONSES
63%

22%

15%

DATE

11/30/2023 9:51 PM
11/26/2023 8:57 PM
11/15/2023 8:41 PM
11/14/2023 9:43 PM
11/6/2023 8:07 PM
11/6/2023 7:49 PM
11/6/2023 6:11 PM
11/6/2023 11:13 AM
11/6/2023 10:34 AM
11/5/2023 8:30 PM
11/4/2023 8:35 PM

46

16

11

73



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q10 Ich finde die Saisondauer... (September bis April)

Réponses obtenues : 72 Question(s) ignorée(s) : 1

...gerade
richtig
..zu kurz
..zu lange
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
CHOIX DE REPONSES REPONSES
...gerade richtig 67%
...zu kurz 32%
...zU lange 1%
TOTAL

6/16

48

23

72



Q11 Wann soll die Saison idealerweise starten?

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES

Ende August
Anfang September
Mitte September
Ende September
Anfang Oktober

Mitte Oktober
TOTAL

Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

23%

Ende August

Réponses obtenues : 69

36%

Anfang
September

17%

Mitte
September

7/16

19%

Ende
September

Question(s) ignorée(s) : 4

1% 3%
I

Anfang Mitte
Oktober Oktober
REPONSES
23%
36%
17%
19%

1%

3%

16

25

12

13

69



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q12 Wann soll die Saison idealerweise spatestens enden (-> alle Spiele
in deiner Liga sollen beendet sein)?

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES
Anfang April

Mitte April

Ende April

Anfang Mai

Mitte Mai

Ende Mai

Anfang Juni

Mitte Juni

Ende Juni

TOTAL

Réponses obtenues : 71

27%
17%
1%
Anfang  Mitte Ende
April April April

7% 8%
Anfang  Mitte
Mai Mai

8/16

Question(s) ignorée(s) : 2

13%
6% 4%

Ende  Anfang Mitte
Mai Juni Juni

REPONSES
17%

11%
27%
7%
8%
13%
6%
4%

7%

7%

Ende
Juni

12

19

71
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q13 Dein Kommentar zum Thema Saisondauer

Réponses obtenues : 19  Question(s) ignorée(s) : 54

REPONSES
Ferien sollten besser bachtet werden bei den Jugendlichen

Ich habe mir noch nie so richtig Gedanken dariiber gemacht, aber eigentlich finde ich es
perfekt so wie es ist.

Ich finde sie gut

Kurzer und effizienter

Alles gut

la durée dune saison et bien car on récupére les joueurs de foot

Ich finde es sollte auch beriicksichtigt werden, dass z.B. im Zurcher Unterland und Stadt
Zirich die Sport Ferien 2 Wochen versetzt stattfinden. Das heisst, das viele im Méarz noch
in den Ferien sind und Teams teilweise nicht komplett antreten kénnen . Es wéare schon
wenn darauf Ricksicht genommen wird im Februar/Méarz

Je trouve que la durée de la saison est trop courte car ensuite ¢a fait un trop grand écart
sans match et il est dur de trouver ou de faire des matches amicaux.

ich spiele zu gerene Unihockey deswegen wirde ich mich Uber eine langere season freuen
wiirde

Es ist perfekt so.
finde ich ok

Ich finde 1. Matchtag fur die B-Junioren zu wenig im Monat. Es missten mindestens 2 sein
und die Saison soll idealerweise 1-2 Monate langer dauern.

Ist gut
Langer

Saison etwas Langer, Mehr Runden, aber besser Verteilen von anfangs September bis mitte
Juni. Evt jeden monat 1 Runde

Ich finde das jedes Team mindestens eine Heimrunde haben sollte, da dies bei meinem
Team diese Saison nicht der Fall ist finde ich es ein wenig dumm.

Zu wenig Spiele
Sollte bisschen langer sein.

Ras

9/16

DATE
11/30/2023 9:53 PM
11/26/2023 8:02 PM

11/23/2023 4:05 PM
11/16/2023 9:25 AM
11/15/2023 8:42 PM
11/14/2023 11:47 PM
11/14/2023 9:46 PM

11/12/2023 8:47 PM

11/6/2023 8:14 PM

11/6/2023 8:06 PM
11/5/2023 9:41 PM
11/5/2023 4:29 PM

11/5/2023 11:23 AM
11/4/2023 3:16 PM
11/4/2023 2:38 PM

11/4/2023 9:39 AM

11/3/2023 9:47 PM
11/3/2023 6:16 PM
11/3/2023 9:48 AM



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q14 Moglichst ausgeglichene Spielgefasse sind wichtig fir die
Motivation der Spieler*innen. Wie beurteilst du die Ausgeglichenheit in
deiner Liga?

Réponses obtenues : 72 Question(s) ignorée(s) : 1

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES
Die Liga ist ausgeglichen
Die Liga ist teilweise ausgeglichen

Die Liga ist nicht ausgeglichen

TOTAL

50%

33%

Die Liga ist Die Liga ist
ausgeglichen teilweise
ausgeglichen

10/16

17%

Die Liga ist nicht
ausgeglichen

REPONSES
33%

50%

17%

24

36

12

72
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q15 Dein Kommentar zum Thema Ausgeglichenheit

Réponses obtenues : 22 Question(s) ignorée(s) : 51

REPONSES

Junioren und Manner Recht grosser Unterschied

Ich finde unsere Liga ist perfekt ausgeglichen.

Es gibt Teams die uf ganz einen Niveau sind als andere
Motivationssteigerung

difficile en juniors d avoir des groupe équilibré. le fait de couper en 2 le championnat a mi
saison est une superbe idée. on devrait faire ¢a jusqu'en fin de juniors A

Es ist jede Saison anders.... immer abhangig von der Gruppe in welcher man sich befindet
La formule de jeu Juniors C pourrait étre généralisée aux autres catégories.

Bei den Herren sehe ich hier mit dem Auf- Abstieg kein Problem. Im Bereich der Junioren
ist dies schwerer. Ich finde das System das im Bereich Kleinfeld (Breitensport) bis zur Stufe
Junioren C gut. Die Splittung nach Saisonhélfte ermdglicht es gegen gleichstarke zu
spielen. Dies wére auch eine gute Option im Bereich Junioren A&B.

Sehr grosse Niveau Unterschiede bei den regionalen Junioren Mannschaften
es gibt halt bessre und schlechtere teams aber das ist normal

Manche Teams haben 3 mal in der woche Training, klar sind sie besser. Wir haben zu wenig
Hallen zeiten.

Es kommt héchstwahrscheinlich auf Trainingseinheiten der Mannschaft an

Mein Team ist die Oberhand in der Tabbelle und wird in dieser Gruppe nicht wirklich
gefordert. Man koénnte es wie bei den D+ Junioren machen

Der Unterschied besteht darin, dass nicht alle Vereine die Mdglichkeit gleich viele
Traingseinheiten in der Woche anzubieten. Daher besteht immer ein Unterschied zwischen
Vereinen die z.B. 3mal Training haben und andere haben 1 Training in der Woche.

zusammenstellung gruppe bei uns nicht gut 3 teams aus dem tessin die andern nord
schweiz

Bei uns in der Gruppe ist nach den ersten 3 Spielen klar, wer 1. wird und wer die hinteren
Platze besetzen word

Bei den Junioren B Gruppe 8 in der ich aktuell spiele gibt es ein sehr starkes Team dann ein
2-3 starke Teams und einige die eher schwach sind und jeden Match verlieren.

Bei den Erwachsenen ist es Ausgeglichener. Bei den Junioren Uberhaupt nicht. Kann nicht
sein das es Manschaften gibt wo +300 Torverhaltnis haben und immer wider 32:0 oder so
gwinnen. Aus meiner sicht misste es in Jeder Stufe der Junioren eine C Liga B Liga A Liga
geben wie bei der JLZ. Von den Vereinen Selbstandig einteilen lasen oder ein Turnier wo fur
alle Pflicht ist und dann kénnt Ihr sie einteilen So wird die Stufe der Junioren automatisch
ausgeglichener. JLZ system hat es bewissen das die E und D so ausgeglichener sind denn
je.

Es gibt Teams die sind in der Gruppe uberlegen und die die unterlegen sind und immer alles
verlieren.

Sehr starke und sehr schwache teams in unserer tabelle

Bei den kf Junioren in allen Ligen nach der Hinrunde splitten, analog ¢ und d, oder wieder
eine inter Gruppe einfiihren

Ras

11/16

DATE

11/26/2023 8:58 PM
11/26/2023 8:02 PM
11/23/2023 4:06 PM
11/16/2023 9:26 AM
11/14/2023 11:49 PM

11/14/2023 9:47 PM
11/13/2023 5:21 PM
11/12/2023 6:25 PM

11/7/2023 8:22 AM
11/6/2023 8:14 PM
11/6/2023 8:07 PM

11/6/2023 7:51 PM
11/6/2023 6:45 PM

11/6/2023 12:44 PM

11/5/2023 9:43 PM

11/5/2023 4:30 PM

11/5/2023 4:24 PM

11/4/2023 2:43 PM

11/4/2023 9:12 AM

11/3/2023 9:47 PM
11/3/2023 2:30 PM

11/3/2023 9:48 AM



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q16 Wie beurteilst du die Anzahl Spiele in deiner Liga?

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES
gerade richtig
zu wenige Spiele

zu viele Spiele

TOTAL

Réponses obtenues : 73

62%

gerade richtig

36%

zu wenige Spiele

12/16

Question(s) ignorée(s) : 0

3%

zu viele Spiele

REPONSES
62%

36%

3%

45

26

73



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q17 Wie beurteilst du die Reisedistanzen in deiner Liga?

Réponses obtenues : 73 Question(s) ignorée(s) : 0

problemlos
machbar

gerade noch
machbar

problematisch

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

CHOIX DE REPONSES REPONSES
problemlos machbar 51%
gerade noch machbar 37%

problematisch

TOTAL

12%

13/16

37

27

73



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q186 Wie beurteilst du die Spieldauer (2 Spiele pro Tag a 2x20

Réponses obtenues : 71

Minuten)?

Question(s) ignorée(s) : 2

Finde ich
schlecht

0% 10% 20% 30%

CHOIX DE REPONSES
Finde ich gut
Neutral

Finde ich schlecht
TOTAL

40% 50%

14/16

60% 70% 80% 90%

REPONSES
77%

17%

6%

100%

55

12

71



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q187 Bei den B-Junioren findet eine Endrunde statt. Was haltst du

Réponses obtenues : 71

davon?

Question(s) ignorée(s) : 2

Finde ich
schlecht

0% 10% 20% 30%

CHOIX DE REPONSES
Finde ich gut
Neutral

Finde ich schlecht
TOTAL

40% 50%

15/16

60%

70% 80%

REPONSES
82%

15%

3%

90%

100%

58

11

71
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q188 Dein Kommentar zum Spielbetrieb bei den B-Junioren

Réponses obtenues : 26 Question(s) ignorée(s) : 47

REPONSES
Schiris sollten harter pfeiffen. Die jungs in dem alter brauchen klare leitplanken

Spiele besser auf die verschiedenen Ferien der verschiedenen Kantone koordinieren,wenn
man in verschiedenen Kantdne zusammen spielt.

Perfekt!

Ich finde es gut Organisiert und hat genug Platz zum Einspielen

Spieldauer 3 mal 20 min

Gerade gut so

le championnat devrait étre coupé en 2 a la mi saison comme en junior C et D
Alles tip top

Le format des Juniors C devrait étre introduit avec un 2éme tour séparé en deux groupes de
5 équipes.

In unserer Liga sind wir die alles stérksten und gewinnen jedes Spiel hoch aus. Das ist fast
nicht mehr spannend. Mann sollte die Gruppen nicht einfach auslosen.

Bin grundsétzlich zufrieden
Nicht sehr gut auf Ferien der aller Kantone Rucksicht genommen worden.

Ich darf keine Runden mehr spilen da ich ein médchen bin und jetzt muss ich in die U21
mannschaft wechseln. Mit den jungs spielen war viel besser

Die Anreisedauer zu den Auswartsrunden die durchschnittlich 1,5 Stunden pro Weg betragt
ist in meinen Augen viel zu lang. Ansonsten bin ich zufrieden.

zu langer anreiseweg, einfach jeden gegen jeden spielen und nicht in der hélfte die tabelle
teilen es wirden auch 2x15 min reichen

Vielleicht kdnnten wir auch das System spielen wie bei der U14A Liga Grossfeld, das
system finded mehrere viel besser.

Ich hétte lieber am Anfang der Season ein Einstufungs Turnier bei dem in drei Starkeklasse
eingeteilt wird und dann in der Season so gespielt wird.

Zu lange fahrtwege. Vereine rund um den Zirichsee missen 3x pro saison ins Tessin. Das
ist zuviel

Gut
momentan gut

Dieses Jahr ist die Einteilung nicht gut. Ein Team hat jeweils 4 Spiele Pause. (Gruppe 6)
Die Zusammensetzung ist ebenfalls etwas speziell und hat grosse Distanzen von Magden
bis nach Huttwilen. Normalerweise waren die Gruppen besser eingeteilt nur dieses Jahr
etwas muhsam.

Schiris kénnten zum Teil besser sein

2Spiele sind genug

Ein wenig langere halbzeiten wéaren cool 30+30...

Nach der Vorrunde die Tabelle splitten oder wieder eine inter Gruppe einfiihren

Ras

16/16

DATE
11/30/2023 9:55 PM
11/26/2023 9:01 PM

11/26/2023 8:04 PM
11/23/2023 4:08 PM
11/21/2023 4:16 PM
11/16/2023 9:28 AM
11/14/2023 11:53 PM
11/14/2023 9:48 PM
11/13/2023 5:23 PM

11/12/2023 3:00 PM

11/7/2023 8:23 AM
11/6/2023 8:10 PM
11/6/2023 8:09 PM

11/6/2023 11:20 AM

11/5/2023 9:45 PM

11/5/2023 4:35 PM

11/5/2023 4:27 PM

11/5/2023 3:22 PM

11/4/2023 3:17 PM
11/4/2023 2:45 PM
11/4/2023 10:27 AM

11/3/2023 9:49 PM
11/3/2023 6:19 PM
11/3/2023 6:17 PM
11/3/2023 2:32 PM
11/3/2023 9:49 AM



